FABRICADO POR:
Backyard Discovery

] . A0l
Bacmrd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445
BisSEavERT"

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476 JP Coenstraat 7, El
Bridge, La Haya, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 08005678990

MESA PARA PLANTAS ACACIA
MODELO N.® 2107038

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE, CONTIENE
INFORMACION IMPORTANTE

Visite www.backyarddiscovery.com
For the most up to date assembly manual, to register your product, or to order
replacement parts. Para obtener instrucciones en espariol, visite
www.backyarddiscovery.com

TN iSERVICIOS
DE INSTALACION
AN 5 o oNBLES!

Consulte el interior para obtener méas detalles

Fabricado en Indonesia
INS-2107038-A-ACACIA POTTING TABLE-SP 11-3-2021



DIMENSIONES BASICAS DE INSTALACION Y NOTAS DE MONTAJE

Es de vital importancia que comience con la colocacion y nivelacion de los cimientos, la losa
de hormigon o la plataforma para fijar su estructura.

Preste mucha atencion a los elementos necesarios para cada paso. Asegurese de estar utilizando las piezas
correctas para cada paso.

Utilizar las piezas incorrectas puede provocar un montaje ineficiente.

3'-11 1/16"
1.2
" 3'[9 11m1]6" B 1-95/16"
2911/ [0.6 m]
[1.2 m]
O !
1'-515/16"
[0.5 m]
[
® ® L b ]
4'-415/16"
[1.3m]
2'-10 15/16"
[0.9 m]

1'-8 3/16"
[0.5 m]




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

C

/. ] -

CB2 | REFUERZO TRANSVERSAL - WAL15972
(x2) | 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

[ [/ D

CB1 | REFUERZO TRANSVERSAL - W4L 15973
(x2) | 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

BP3 | TABLA DEL PANEL TRASERO-WA4L 15967
(x1) | 11/16"x5 1/4"x45 11/16" (18x134x1160)

FB1 | SOPORTE DELANTERO-WA4L 15970
(x1) | 11/16"x2 3/8"x45 11/16" (18x60x1160)

&

&

BP7 | MONTANTE DEL ESTANTE TRASERO-WA4L15965
(x2) | 11/16"x3 15/16"x17 15/16" (18x100x456)

+

+ ® N
BP5 | TABLA DEL RESPALDO-W4L15969
(x1) | 11/16"x3 15/16"x45 11/16" (18x100x1160)

+

+

BP4 | TABLA DEL ESTANTE SUPERIOR-W4L 15968
(X1) | 11/16"x3 15/16"x44 1/4" (18x100x1124)

BP2 | MONTANTE DEL ESTANTE TRASERO DEL CENTRO -W4L 15966
(x1) | 11/16"x3 15/16"x14" (18x100x356)

<
*

BP6 | TABLA POSTERIOR-W4L 16230
(X2) | 11/16"x3"x45 11/16" (18x76x1160)

3




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

+ + - 4

SR1 | BORDE SUPERIOR IZQUIERDO-W4L 16701
(x1) | 11/16"x5 1/4"x21 9/16" (18x134x548)

[ + + +

SR2 | BORDE SUPERIOR DERECHO-W4L 16702
(x1) | 11/16"X5 1/4"x21 9/16" (18x134x548)

BP1 | MONTAJE DEL PANEL INFERIOR-W2A03363
(x1) | 3"x18 1/16"x45 11/16" (76x458x1160)

TP1 | MONTAJE DEL PANEL SUPERIOR-W2A03356
(x1) | 1 5/8"x20 3/16"x45 11/16" (42x512x1160)

n n

BL2 | MONTAJE DE LA PATA TRASERA IZQUIERDA -W2A03357
(X1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

F——
uou >
]

2

BL1 | MONTAJE DE LA PATA TRASERA DERECHA -W2A03358
(x1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

FL2 | MONTAJE DE LA PATA DELANTERA IZQUIERDA -W2A03359
(x1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

¥ [¥] [¥] [¥

FL1 | MONTAJE DE LA PATA DELANTERA DERECHA-W2A03360
(x1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

4



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Piezas metalicas (no a escala)

— b—>

H100403 | TIRAFONDO BL NG H100886 | TORNILLO TFH NG
H H100878 | TORNILLO TFH NG
H100460 | TIRAFONDO BL NG
(x4)I 14x1 (x16) | 8 x 1 1/2

é H100889 | TORNILLO TFH NG

H100568 | TIRAFONDO BL NG (x32) | 8x 1 3/4
(x4) | 1/4x11/4

a H101082 | TORNILLO TWH NG

H100406 | PERNO BL NG (x4) |18x1

x4) |1/4x11/2

H101090 | TORNILLO TWH NG
(x9) | 8 x 13/4

H100405 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
(x16) | 6x15 NG

=

H100408 | TORNILLO PWH NG
(x2)|8x1/2

BE———

H100147 | BROCA TORX | |

(x1)| T-30
H100114 | LLAVE TORX
(x1)| T-30

B—= B ]
H100879 | BROCA TORX H101100 | pESTORNILLADOR DE PUNTA MAGNETICA
(x1)| T-20 x1)



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (No a escala)

A10°2?11)| ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD

A4MO1 2917) | REFUERZO ANGULAR METALICO A4M01(2X91? | REFUERZO ANGULAR METALICO
X
e
-
N
H101099 | ESPIGA A6P00481 | pATA AJUSTABLE
x1) | SMM x4) |



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de
perforacion:
Cabezal Phillips

— Martillo de orejas

Destornillador Phillips

Mazo de goma - opcional

Taladro inalambrico
o eléctrico

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las
piezas de madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

¢ Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P0O1).
¢ Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

e Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

¢ Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metélicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metéalicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del nimero.

H100194 | PERNO BL
(Xz)T 5/16 x 2-1/2




PASO 1 - MONTAJE DE LA MESA

/!

|m .
FL1| MONTAJE DE LA PATA DELANTERA DERECHA-W2A03360
(x1)| 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

CB1| REFUERZO TRANSVERSAL - W4L15973
(x1)| 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

DESCRIPCION

F — - CANTIDAD |[NUMERO DE PARTE

2

H101090

TORNILLO TWH 8 X 1 3/4 NG

BL1| MONTAJE DE LA PATA TRASERA DERECHA -W2A03358
(x1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

NOTAS:

ASEGURESE DE EMPAREJAR BL1 CON FL1.
ALINEE EL REFUERZO TRANSVERSAL CON
LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS PATAS.
INSERTE LOS TORNILLOS

CB1 (x1)
REFUERZO
TRANSVERSAL

BL1 (x1)

MONTAJE DE LA

PATA TRASERA DERECHA \.\
0

1090 (x2)

TORNILLO -1 3/4"

CONSEJO:

COLOQUE LAS PATAS Y EL REFUERZO
TRANSVERSAL EN UNA SUPERFICIE PLANA.
LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DE CADA
PATA DEBEN ESTAR EN EL MISMO PLANO.

FL1 (x1)
MONTAJE DE LA PATA
DELANTERA DERECHA




PASO 2 - MONTAJE DE LA MESA

<.

ol

b

CB2 | REFUERZO TRANSVERSAL - WAL 15972
(x1)| 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

DESCRIPCION

TORNILLO TFH 8 X NG

CANTIDAD |NUMERO DE PARTE
2 H100886
2 H101090

TORNILLO TWH 8 X1 3/4 NG

NOTAS:
ASEGURESE DE EMPAREJAR BL1 CON FLL.

ALINEE EL REFUERZO TRANSVERSAL CON
LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS PATAS.
INSERTE LOS TORNILLOS

BL1 (x1)
MONTAJE DE LA
PATA TRASERA DERECHA

CB2 (x1)

REFUERZO
TRANSVERSAL

CONSEJO:

COLOQUE LAS PATAS Y EL REFUERZO
TRANSVERSAL EN UNA SUPERFICIE PLANA. LA
PARTE SUPERIOR E INFERIOR DE CADA PATA
DEBEN ESTAR EN EL MISMO PLANO.

1090 (x2)
TORNILLO -1 3/4"

FL1 (x1)
MONTAJE DE LA PATA
DELANTERA DERECHA

10



PASO 3 - MONTAJE DE LA MESA

i

FL2 | MONTAJE DE LA PATA DELANTERA IZQUIERDA -W2A03359

(x1) | 1 1/16"x3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)

s = .

/!

CB1 | REFUERZO TRANSVERSAL - W4L15973
(x1) | 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

CANTIDAD |NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION

FL1 (x1)

MONTAJE DE LA PATA
DELANTERA DERECHA

BL2 | MONTAJE DE LA PATA TRASERA IZQUIERDA -W2A03357 |2 H101090 TORNILLO TWH 8 X 1 3/4 NG
(x1) | 1 1/16"X3 3/8"x34 3/8" (27x86x873)
NOTAS: CONSEJO:

ASEGURESE DE EMPAREJAR BL1 CON
FL1. ALINEE EL REFUERZO TRANSVERSAL
CON LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS PATAS.
INSERTE LOS TORNILLOS

%

1090 (x2)
TORNILLO -1 3/4"

11

COLOQUE LAS PATAS Y EL REFUERZO
TRANSVERSAL EN UNA SUPERFICIE PLANA.
LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DE CADA
PATA DEBEN ESTAR EN EL MISMO PLANO.

BL1 (x1)

MONTAJE DE LA PATA
/TRASERA DERECHA

CB1 (x1)
REFUERZO
TRANSVERSAL




PASO 4 - MONTAJE DE LA MESA

< Hod b

CB2 | REFUERZO TRANSVERSAL - W4L15972
(x1) | 1 1/16"x2 3/8"x30 7/8" (27x60x784)

CANTIDAD |[NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION

2 H100886 TORNILLO TFH 8 X NG

2 H101090 TORNILLO TWH 8 X1 3/4 NG
NOTAS: CONSEJO:
ASEGURESE DE EMPAREJAR BL1 CON COLOQUE LAS PATAS Y EL REFUERZO
FL1. ALINEE EL REFUERZO TRANSVERSAL TRANSVERSAL EN UNA SUPERFICIE PLANA. LA
CON LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS PATAS. PARTE SUPERIOR E INFERIOR DE CADA PATA
INSERTE LOS TORNILLOS DEBEN ESTAR EN EL MISMO PLANO.

= 1090 (x2) T
TORNILLO -1 3/4"

FL1 (x1) ‘
MONTAJE DE LA
PATA DELANTERA DERECHN

886 (x2) ] ‘ BL1 (x1)
TORNILLO -1 MONTAJE DE LA PATA
‘ TRASERA DERECHA

CB2 (x1)
REFUERZO
TRANSVERSAL

12



PASO 5 - MONTAJE DE LA MESA

I‘I I‘I CANTIDAD |NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
S —————— H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X5 NG
BP1 | MONTAJE DEL PANEL INFERIOR-W2A03363
(x1) | 3"x18 1/16"x45 11/16" (76x458x1160) 4 H100406 TORNILLO BLANCO 1/4 X 1 1/2 NG
406 (x4)
PERNO -1 1/2"

405 (x4)
ARANDELA-6x15'

BP1 (x1)
MONTAJE DEL PANEL INFERIOR

NIVELADO —

ASEGURESE DE ENSAMBLAR
CON TORNILLOS EN EL INTERIOR

13




PASO 6 - MONTAJE DE LA MESA

ABP00481 | pPATA AJUSTABLE
(x4)

481 (x4)
PATAS AJUSTABLES DE PLASTICO

ATORNILLE LAS PATAS EN LAS ROSCAS
UBICADAS EN LA PARTE INFERIOR DE TODAS
LAS PATAS. NIVELE LA MESA AJUSTANDO O
DESAJUSTANDO LOS TORNILLOS DE LAS PATAS.

14



PASO 7 - MONTAJE DE LA MESA

SR1 | BORDE SUPERIOR IZQUIERDO-W4L16701
(X1) | 11/16"x5 1/4"x21 9/16" (18x134x548)

TP1| MONTAJE DEL PANEL SUPERIOR-W2A03356 |CANTIDAD NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
(x1) | 1 5/8"x20 3/16"x45 11/16" (42x512x1160) 3 H100878 TORNILLO TFH 8 X 1 1/2 NG

CONSEJO:

ALINEE LOS TORNILLOS CON LOS ORIFICIOS
GUIA DEL BORDE SUPERIOR. NO AJUSTE
COMPLETAMENTE LOS TORNILLOS.

TP1 (x1)
MONTAJE DEL PANEL SUPERIOR

PARTE FRONTAL

PARTE TRASERA

OBSERVE LA ORIENTACION DEL
ORIFICIO EN EL BORDE TRASERO

SR1 (x1)

BORDE SUPERIOR IZQUIERDO 878 (x3)

TORNILLO -1 1/2"

15



PASO 8 - MONTAJE DE LA MESA

AR CANTIDAD [NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
3 . . . 3 H100878 TORNILLO TFH 8 X 1 1/2 NG
SR2 | BORDE SUPERIOR DERECHO-W4L16702
(x1) | 11/16"x5 1/4"x21 9/16" (18x134x548)

CONSEJO:

ALINEE LOS TORNILLOS CON LOS ORIFICIOS
GUIA DEL BORDE SUPERIOR. NO AJUSTE
COMPLETAMENTE LOS TORNILLOS.

OBSERVE LA ORIENTACION DEL
ORIFICIO EN EL BORDE TRASERO

: PARTE FRONTAL

_n_,_..,»«;"’\

PARTE TRASERA

878 (x3)
TORNILLO - 1 1/2"

SR1 (x1)
BORDE SUPERIOR DERECHO

16




PASO 9 - MONTAJE DE LA MESA

BP3| TABLA DEL PANEL TRASERO-W4L15967
(x1)| 11/16"X5 1/4"x45 11/16" (18x134x1160)

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
4 H100889 TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

ALINEE LOS TORNILLOS CON LOS ORIFICIOS GUIA. SILA TABLA
ESTA DEMASIADO AJUSTADA DURANTE LA INSTALACION, AFLOJE
LOS TORNILLOS DE LOS PASOS ANTERIORES. ASEGURESE DE
QUE LOS BORDES ESTEN NIVELADOS. NO AJUSTE
COMPLETAMENTE LOS TORNILLOS.

BP3 (x1)
TABLA DEL PANEL TRASERO

TENGA EN CUENTA LA
ORIENTACION DE LOS ORIFICIOS.

889 (x4)

TORNILLO -1 3/4" NIVELE TODOS LOS BORDES

17



PASO 10 - MONTAJE DE

LA MESA

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100878

TORNILLOTFH8 X1 1/2 NG

CONSEJO: ALINEE LOS TORNILLOS CON LOS
ORIFICIOS GUIA DEL PANEL POSTERIOR.
AJUSTE COMPLETAMENTE TODOS LOS

TORNILLOS DE LOS PASOS ANTERIORES.

878 (x4)
TORNILLO - 1 1/2"

18

BP3 (x1)
TABLA DEL PANEL TRASERO



PASO 11 - MONTAJE DE LA MESA

< + + + + o

FB1 | SOPORTE DELANTERO-WA4L 15970
(x1) | 11/16"x2 3/8"x45 11/16" (18x60x1160)

CANTIDAD |NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
4 H100889 TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

ALINEE LOS TORNILLOS CON LOS ORIFICIOS GUIA.

FB1 (x1)
SOPORTE DELANTERO

878 (x4)
TORNILLO - 1 1/2"

19



PASO 12 - MONTAJE DE LA MESA

CANTIDAD [NUMERO DE PARTE|DESCRIPCION
6 H100403 TIRAFONDO BL 1/4 X 1 1/2 NG
6 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG
MONTAJE DEL PANEL SUPERIOR
403 (x2) NOTA:
TIRAFONDO -1 1/2 ALINEE EL MONTAJE DEL PANEL

SUPERIOR CON LOS ORIFICIOS GUIA DE
CADA PATA. INSERTE LOS TIRAFONDOS.

405 (x2)
ARANDELA -6x15

MONTAJE DEL PANEL SUPERIOR

NOTA:
LAS PATAS DELANTERAS TIENEN
UN ORIFICIO GUIA CADA UNA.

NOTA:
LAS PATAS TRASERAS TIENEN DOS
ORIFICIOS GUIA CADA UNA.
405 (x4)
ARANDELA-6x15'

403 (x4)
TIRAFONDO -1 1/2"

20



PASO 13 - MONTAJE DE LA MESA

< & ” 7
\\ CANTIDAD [NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
< Z
° 4 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG

(x2)| 11/16"x3 15/16"x17 15/16" (18x100x456)

=
NOTA: gl
ALINEE LOS MONTANTES CON LOS
ORIFICIOS GUIA DE LOS BORDES \ 405 (x4)

SUPERIORES. INSERTE LOS TIRAFONDOS. L= e ARANDELA: 6x15

568 (x4)
TIRAFONDO - 1 1/4"

BP7 (x2) :
MONTANTE DEL
ESTANTE TRASERO\‘




PASO 14 - MONTAJE DE LA MESA

BP2 | MONTANTE DEL ESTANTE TRASERO DEL CENTRO -W4L 15966

(x1) | 11/16"x3 15/16"x14" (18x100x356) H101099 | ESPIGA

(x1) [sMM

CANTIDAD |[NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
1 H100889 TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

NOTA: 1099 (x1)
INTRODUZCA LA ESPIGA EN EL ORIFICIO. ESPIGA DE 5MM
COLOQUE BP2 SOBRE LA ESPIGA Y ALINEELA
CON EL ORIFICIO GUIA. ATORNILLE DESDE
ABAJO HACIA ARRIBA.

BP2 (x1)
MONTANTE DEL ESTANTE
TRASERO DEL CENTRO

889 (x1)
TORNILLO -1 3/4"



PASO 15 - MONTAJE DE LA MESA

+

+

BP4 | TABLA DEL ESTANTE SUPERIOR-WA4L 15968
(x1) | 11/16"x3 15/16"x44 1/4" (18x100x1124)

CANTIDAD [NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION
6 H100889 TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

CONSEJO: ALINEE LOS ORIFICIOS
GUIA PARA CENTRAR BP4

NOTA: LOS ORIFICIOS GUIA DEL
BORDE DE BP4 VAN ATRAS.

889 (x2)
TORNILLO -1 3/4"

BP4 (x1)
TABLA DEL
ESTANTE SUPERIOR

889 (x4)
TORNILLO -1 3/4"




PASO 16 - MONTAJE DE LA MESA

2

2

2 2

BP5 | TABLA DEL RESPALDO-W4L 15969
(x1) | 11/16"x3 15/16"x45 11/16" (18x100x1160)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

8

H100889

TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

NOTA:

ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA EN BP5. ASEGURESE
DE QUE LOS BORDES ESTEN NIVELADOS ANTES

DE INSERTAR LOS TORNILLOS.

«

NIVELADO

889 (x8)
TORNILLO - 1 3/4"

24

BP5 (x1)
TABLA DEL RESPALDO
=

/\




PASO 17 - MONTAJE DE LA MESA

R d

BP6 | TABLA POSTERIOR-W4L 16230
(X2) | 11/16"x3"x45 11/16" (18x76x1160)

CANTIDAD [NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

8

H100889

TORNILLO TFH 8 X 1 3/4 NG

NIVELADO ‘ B

889 (x10)
TORNILLO -1 3/4"

NOTA:

INSTALE LOS TORNILLOS
EXTERIORES ANTES DE INSTALAR
LOS TORNILLOS INTERIORES.

BP6 (x2)
TABLA DEL RESPALDO



PASO 18 - MONTAJE DE LA MESA

A4M01298
(x1)
CANTIDAD [NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION

A4M01(2X917)| REFUERZO ANGULAR METALICO | REFUERZO ANGULAR METALICO

4 H100460 TIRAFONDO BL 1/4 X 1 NG
4 H101082 TORNILLO TWH 8 X 1 NEGRO
NOTA:

LOS ORIFICIOS PEQUENOS DEL SOPORTE
SE FIJAN AL PANEL SUPERIOR

297 (x1)

REFUERZO

ANGULAR METALICO N\ 298 (x1)
REFUERZO

ANGULAR METALICO

082 (x4)
TORNILLO: 1”

460(x4)
TIRAFONDO-1"




PASO 19 - MONTAJE DE LA MESA

CANTIDAD [NUMERO DE PARTE |DESCRIPCION

2 H100408 TORNILLO PFH 8 X 1/2 NG

A1°°2(411) | ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD

241 (x1) ]
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD

COLOQUE LA ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL CENTRO
DE LA TABLA DEL RESPALDO

21 5/8"
[550 mm)]

408 (x2)
TORNILLO - 1/2"

27



